
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2024-03-07-012642-a
Дата формування звіту: 09 травня 2024

Найменування замовника: ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО “НАФТОГАЗ
БІОЕНЕРГІЯ” НАК “НАФТОГАЗ УКРАЇНИ”

Категорія замовника: Юридична особа, яка здійснює діяльність в одній
або декількох окремих сферах господарювання

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

38727388

Місцезнаходження замовника: 01001, Україна, м. Київ, ВУЛИЦЯ БОГДАНА
ХМЕЛЬНИЦЬКОГО, будинок 6

Вид предмета закупівлі: Роботи

Назва предмета закупівлі: Роботи з Розробки проектної документації (технічної
документації) по об’єкту: «Будівництво ВЕС
«Березівка» потужністю 57,6 МВт» та супровідні
таким роботам послуги. Код ДК 021:2015
71320000-7 “Послуги з інженерного проектування”

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Роботи з Розробки
проектної
документації
(технічної
документації) по
об’єкту: «Будівництво
ВЕС «Березівка»
потужністю 57,6 МВт»
та супровідні таким
роботам послуги

ДК 021:2015:
71320000-7 — Послуги
з інженерного
проектування

1 роботи 67223, Україна,
Одеська
область, землі
Березівської
міської ради (за
межами
населеного
пункту)

до 01
листопада
2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип
днів

Розмір
оплати,
(%)



Підписання
договору

Аванс у розмірі 30% загальної Ціни
Договору сплачується Замовником
не пізніше 15 (п’ятнадцяти)
робочих днів з дати підписання
Договору на підставі виставленого
Виконавцем оригіналу рахунку на
оплату

Аванс 15 Робочі 30

Iнша подія Оплата 70% ціни етапу робіт, які
виконані Замовником,
здійснюється протягом 10 (десяти)
робочих днів з дати підписання
Сторонами акту по відповідному
етапу на підставі виставленого
Виконавцем оригіналу рахунку на
оплату.

Пiсляоплата 10 Робочі 70

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

07 березня 2024 19:46

Кількість учасників закупівлі: 2

Найменування учасників процедури закупівлі (для
юридичної особи) або прізвище, ім’я, по батькові (для
фізичної особи)

Ціна пропозицій учасника до
початку аукціону (ціна пропозиції
на переговорах у разі
застосування переговорної
процедури закупівлі)

Ціна пропозицій
учасника після
закінчення аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ
"НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОМПАНІЯ "МЕТРОПОЛІЯ"

5 350 000,00 UAH з ПДВ 4 936 800,00 UAH з ПДВ Учасник процедури закупівлі зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів відкритих торгів, яку замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 Особливостей, Учасник процедури закупівлі не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій
невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель
повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей
Під час розгляду тендерної пропозиції учасника ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ «НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОМПАНІЯ «МЕТРОПОЛІЯ» (Ідентифікаційний код 40094822) було розглянуто подані ним документи та встановлено наступне:
Невідповідність 1:
Відповідно до вимоги Замовника згідно з додатком 2 до тендерної документації учасник в складі пропозиції надає довідку щодо повноваження на підпис документів пропозиції та договору за результатами закупівлі, в якій колонкою 3 таблиці встановлено, що учасник зазначає наступну інформацію: «на підстави та керуючись [вказати
перелік документів перелічених нижче, зазначивши номер та дату документа]*» (перелік документів, які повинен подати учасник в залежності від виду суб’єкта господарювання зазначений виноскою нижче), які підтверджують повноваження уповноваженої особи на підпис документів пропозиції та договору за результатами
закупівлі.
Відповідно до поданих документів, учасник є юридичною особою, резидентом, уповноваженою на підпис документів є директор, для такого учасника вимогами додатку 2 до тендерної документації передбачено надання наступних документів:
Юридична особа – резидент
Керівник юридичної особи або особа, яка виконує обов’язки керівника
1.Документ, який підтверджує повноваження керівника юридичної особи або особи, яка виконує обов’язки керівника (протокол учасників, або рішення учасника, або інший документ (передбачений організаційно-правовою формою юридичної особи-резидента згідно з законодавством України) вищого органу такої юридичної особи-
резидента про призначення керівника юридичної особи або особи, яка виконує обов’язки керівника або витяг із зазначених документів.
2. Наказ (витяг з наказу) юридичної особи-резидента про призначення керівника юридичної особи-резидента або особи, яка виконує обов’язки керівника або інші документи, які підтверджують уповноваження керівника юридичної особи-резидента або особи, яка виконує обов’язки керівника на підпис, передбачені установчими
документами юридичної особи-резидента*.
*у випадку наявності обмежень щодо права керівника юридичної особи-резидента або особи, яка виконує обов’язки керівника на вчинення правочину (підписання документів пропозиції та/або договору) обов’язково надається рішення вищого органу такої юридичної особи-резидента, яке надає право здійснити правочин, завірене
належним чином.
3. Установчий документ (статут, модельний статут тощо).
4. Виписка з Єдиного державного реєстру фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб та громадських формувань або Свідоцтво про державну реєстрацію юридичної особи, завірені належним чином (за наявності відмінностей даних Виписки або Свідоцтва від даних відкритих реєстрів, надається актуальний Витяг з Єдиного державного
реєстру фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб та громадських формувань), отриманий не раніше дати оголошення закупівлі.
Відповідно до даної вимоги учасником в складі пропозиції надано скан-файл наступних документів: Наказ №1-К від 09.11.2015, Протокол № 1 від 27.10.2015, Статут від 16.10.2018 та Виписку з Єдиного державного реєстру фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб та громадських формувань.
Натомість інформація довідки щодо повноваження на підпис документів пропозиції та договору за результатами закупівлі від 18.03.2024 містить посилання на Наказ №1 від 09.11.2015, а в складі пропозиції надано Наказ №1-К від 09.11.2015, також у довідці щодо повноваження на підпис документів пропозиції та договору за
результатами закупівлі від 18.03.2024 відсутнє посилання на Виписку з Єдиного державного реєстру фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб та громадських формувань, що не відповідає вимогам замовника.
Також вимогою даного додатку є наступне: «У разі наявності обмежень у уповноваженої(их) особи(іб) щодо підписання всіх документів під час проведення закупівлі та за результатами проведення закупівлі (в тому числі договору про закупівлю) учасник надає копію рішення загальних зборів учасників або іншого вищого органу
юридичної особи про надання згоди щодо підписання всіх документів під час проведення закупівлі та за результатами проведення закупівлі (в тому числі договору про закупівлю)».
Учасник в складі пропозиції надає Рішення єдиного учасника ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОМПАНІЯ "МЕТРОПОЛІЯ" б/н від 18.03.2024 року, натомість у довідці щодо повноваження на підпис документів пропозиції та договору за результатами закупівлі від 18.03.2024 таке посилання
відсутнє.
Невідповідність 2:
Вимогою додатку 2 є наступне: «У разі наявності обмежень у уповноваженої(их) особи(іб) щодо підписання всіх документів під час проведення закупівлі та за результатами проведення закупівлі (в тому числі договору про закупівлю) учасник надає копію рішення загальних зборів учасників або іншого вищого органу юридичної особи
про надання згоди щодо підписання всіх документів під час проведення закупівлі та за результатами проведення закупівлі (в тому числі договору про закупівлю)».
Учасник в складі пропозиції надає Рішення єдиного учасника ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ «НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОМПАНІЯ «МЕТРОПОЛІЯ» б/н від 18.03.2024 року, проте надане учасником у складі пропозиції рішення б/н від 18.03.2024 не відповідає вимогам Закону України «Про товариства з обмеженою
відповідальністю», а саме – з даного рішення не вбачається можливість визначити чи надана ТОВ «НТК «Метрополія» згода та чи надані повноваження на вчинення правочину за закупівлею з очікуваною вартістю 5 820 000,00 що не відповідає вимогам замовника згідно додатку 2 до тендерної документації.
Невідповідність 3:
Відповідно до 2.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеній у пункті 2.1. Форми 2 учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 Договору (-ів) з усіма невід’ємними частинами.
 Лист (-и) відгук (-и) від Замовника за вказаним (-и) договором (-ами), який (-і) повинен (-ні) містити:
- дату договору;
- номер договору;
- предмет договору;
- найменування учасника;
- інформації про належне виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків.
Натомість учасником в складі пропозиції не надано листи відгуки до договорів №09/02-01/01 від 25.09.2017, укладеного з ТОВ «ЮЖНЕ Енерджі» та №07/01-02/01 від 23.07.2020, укладеного з ТОВ «Лиманська Вітроелектростанція», що не відповідає вимогам замовника відповідно до 2.2. додатку 3 до тендерної документації.
Невідповідність 4:
Колонки 3 п.3.1. форми 3 додатку до тендерної документації наявна вимога замовника щодо зазначення ПІБ (повністю) працівників, які будуть залучені до виконання робіт згідно технічного завдання Замовника.
Учасником в складі пропозиції надано довідку від 18.03.2024 №01/02-01/56 в якій відсутнє по батькові Колядюк Ірини.
Також, колонки 5 п.3.1. форми 3 додатку до тендерної документації наявна вимога замовника щодо зазначення наступного - форма працевлаштування (основне місце роботи/сумісник/за цивільно-правовим договором/договором підряду) (зазначити найменування документа, який підтверджує наявність взаємовідносин з учасником).
Натомість учасником не заповнено інформацію відповідно до вимог замовника із значенням необхідної інформації, а вказано лише три літери ЦПД без розшифрування.
Невідповідність 5:
Відповідно до п.3.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеної в колонці 5 пункту 3.1. Форми 3 про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 або наказу (витяг з наказу) про прийняття на роботу або особового складу про призначення;
 або трудової угоди;
 або цивільно-правової угоди.
 або договору підряду».
Натомість, учасником в складі пропозиції не надано документів відповідно до п.3.2. додатку 3 до тендерної документації на працівників Колядюк Ірина – провідний інженер проектувальник, Гоцуляк Світлану Віталіївну - інженера-проектувальника, що не відповідає вимогам замовника відповідно до п.3.2. додатку 3 до тендерної
документації
Відповідно до пункту 43 Постанови:
«Якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може бути меншим, ніж два
робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель.
Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції та/або подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається тендерною
документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або відсутності інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації
та/або документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до предмета закупівлі, вважаються помилки, виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції, найменування товару, марки,
моделі тощо.
Замовник не може розміщувати щодо одного і того ж учасника процедури закупівлі більше ніж один раз повідомлення з вимогою про усунення невідповідностей в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції, крім випадків, пов’язаних з виконанням рішення органу
оскарження».
З урахуванням усього вищевикладеного, відповідно до пункту 43 Постанови Уповноваженою особою було направлено учаснику 22-03-24, 16:01:35, ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ «НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОМПАНІЯ «МЕТРОПОЛІЯ» (Ідентифікаційний код 40094822) 24 години на виправлення невідповідностей в
інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких передбачається тендерною документацією шляхом розміщення повідомлення з вимогою про усунення невідповідностей в електронній системі закупівель .
Після завершення строку 24 годин на виправлення невідповідностей в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких передбачається тендерною документацією учасником завантажено оновлені документи визначені повідомленням з вимогою про усунення
невідповідностей.
За результатами повторного розгляду пропозиції учасника ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ «НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОМПАНІЯ «МЕТРОПОЛІЯ» (Ідентифікаційний код 40094822) на підставі зведеного висновку від ініціатора закупівлі - начальника відділу капітального будівництва, Темира Петра Сергійовича від
10.04.2024 року, було встановлено наступне:

Невідповідності 1,2,4,5 – виправлено.
Невідповідність 3 не виправлено:
На виправлення невідповідності 3 учасником в складі пропозиції було надано лист відгук:
 до договору №09/02-01/01 від 25.09.2017, укладеного між ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ «НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОМПАНІЯ «МЕТРОПОЛІЯ» та ТОВ «ЮЖНЕ Енерджі», від 05.09.2019 №05/01-09/19.
 до договору №07/01-02/01 від 23.07.2020, укладеного між ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ «НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОМПАНІЯ «МЕТРОПОЛІЯ» та ТОВ «Лиманська Вітроелектростанція» від 23.03.2024 № 23/03-2024-1.
Довідкою від 18.03.2024 №01/02-01/55 учасник зазначає, що він має досвід виконаних аналогічних договорів, які перелічені у довідці.
Вимогами п.2.1. додатку 3 до тендерної документації визначено, який договір замовник вважає аналогічним, а саме: * Під аналогічним договором слід розуміти повністю виконаний аналогічний договір (не менше 1-го договору) на виконання проектно-вишукувальних робіт з реалізації проектів вітрових енергетичних установок на
об’єктах потужністю понад 30 МВт.
Зважаючи на відсутність інформації про належне виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків, в листі-відгуку від 23.03.2024 № 23/03-2024-1 до договору №07/01-02/01 від 23.07.2020, укладеного з ТОВ «Лиманська Вітроелектростанція» та необхідності підтвердження інформації, яка зазначена в листі відгуку від
05.09.2019 №05/01-09/19 за договором 09/02-01/01 від 25.09.2017, укладеного з ТОВ «ЮЖНЕ Енерджі», та керуючись пунктом 42 Особливостей:
«Замовник має право звернутися за підтвердженням інформації, наданої учасником/переможцем процедури закупівлі, до органів державної влади, підприємств, установ, організацій відповідно до їх компетенції.
У разі отримання достовірної інформації про невідповідність учасника процедури закупівлі вимогам кваліфікаційних критеріїв, наявність підстав, визначених пунктом 47 цих особливостей, або факту зазначення у тендерній пропозиції будь-якої недостовірної інформації, що є суттєвою під час визначення результатів відкритих торгів,
замовник відхиляє тендерну пропозицію такого учасника процедури закупівлі»
Замовник прийняв рішення звернутися до ТОВ «Лиманська Вітроелектростанція» вих. №06/01.04/115-24 від 27.03.2024 (додається) та ТОВ «ЮЖНЕ Енерджі» вих. №06/01.04/114-24 від 26.03.2024 (додається) за підтвердженням інформації, щодо належного виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків.

У відповідь на запит замовника від 27.03.2024 №06/01.04/115-24 ТОВ «Лиманська Вітроелектростанція» надав лист від 05.04.2024 №05/04-24/1 (додається), яким зазначено, зокрема, що станом на дату наданого листа роботи за договором не є виконаними, оскільки строк виконання робіт за договором триває, тобто учасник зазначив
недостовірну інформацію у довідці 15.03.2024 №01//02-01/50, зазначаючи, що договір №07/01-02/01 від 23.07.2020 виконаний.

У відповідь на запит замовника від 26.03.2024 №06/01.04/114-24 ТОВ «ЮЖНЕ Енерджі» надав лист від 10.04.2024 №24/01-07/1 (додається), яким зазначено, зокрема, що проект був виконаний неякісно, що призвело до необхідності внесення значних змін до проектної документації, співпрацею з ТОВ «НВК «Метрополія» не задоволені.

А тому, керуючись вищеозначеним, в Уповноваженої особи наявні підстави для відхилення тендерної пропозиції учасника ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ «НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОМПАНІЯ «МЕТРОПОЛІЯ» (Ідентифікаційний код 40094822) відповідно до:
абзацу 3 підпункту 1 пункту 44 Особливостей: зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів відкритих торгів, яку замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 цих особливостей
абзацу 5 підпункту 1 пункту 44 Особливостей: не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під час виправлення виявлених
замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей.



ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"УПРАВЛЯЮЧА КОМПАНІЯ "ВІТРЯНІ ПАРКИ УКРАЇНИ"

5 703 600,00 UAH з ПДВ 4 940 000,00 UAH з ПДВ Учасник процедури закупівлі зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів відкритих торгів, яку замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 Особливостей, Учасник процедури закупівлі не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій
невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель
повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей
Під час розгляду та повторного розгляду тендерної пропозиції учасника ТОВ "УК"ВІТРОПАРКИ УКРАЇНИ" (Ідентифікаційний код 37944343) Уповноваженою особою з урахуванням зведеного висновку від Ініціатора закупівлі було розглянуто подані та оновлені документи, та встановлено наступне:
Невідповідність 1:
Відповідно до вимоги Замовника згідно з додатком 2 до тендерної документації учасник в складі пропозиції надає довідку щодо повноваження на підпис документів пропозиції та договору за результатами закупівлі, в якій стовпчиком 3 таблиці встановлено, що учасник зазначає наступну інформацію: «на підстави та керуючись
[вказати перелік документів перелічених нижче, зазначивши номер та дату документа]*» (перелік документів, які повинен подати учасник в залежності від виду суб’єкта господарювання зазначений виноскою нижче), які підтверджують повноваження уповноваженої особи на підпис документів пропозиції та договору за результатами
закупівлі.
Відповідно до поданих документів, учасник є юридичною особою-резидентом, уповноваженою на підпис документів є директор, для такого учасника вимогами додатку 2 до тендерної документації передбачено надання наступних документів:
Юридична особа – резидент
Керівник юридичної особи або особа, яка виконує обов’язки керівника
1.Документ, який підтверджує повноваження керівника юридичної особи або особи, яка виконує обов’язки керівника (протокол учасників, або рішення учасника, або інший документ (передбачений організаційно-правовою формою юридичної особи-резидента згідно з законодавством України) вищого органу такої юридичної особи-
резидента про призначення керівника юридичної особи або особи, яка виконує обов’язки керівника або витяг із зазначених документів.
2. Наказ (витяг з наказу) юридичної особи-резидента про призначення керівника юридичної особи-резидента або особи, яка виконує обов’язки керівника або інші документи, які підтверджують уповноваження керівника юридичної особи-резидента або особи, яка виконує обов’язки керівника на підпис, передбачені установчими
документами юридичної особи-резидента*.
*у випадку наявності обмежень щодо права керівника юридичної особи-резидента або особи, яка виконує обов’язки керівника на вчинення правочину (підписання документів пропозиції та/або договору) обов’язково надається рішення вищого органу такої юридичної особи-резидента, яке надає право здійснити правочин, завірене
належним чином.
3. Установчий документ (статут, модельний статут тощо).
4. Виписка з Єдиного державного реєстру фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб та громадських формувань або Свідоцтво про державну реєстрацію юридичної особи, завірені належним чином (за наявності відмінностей даних Виписки або Свідоцтва від даних відкритих реєстрів, надається актуальний Витяг з Єдиного державного
реєстру фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб та громадських формувань), отриманий не раніше дати оголошення закупівлі.
Відповідно до даної вимоги учасником в складі пропозиції надано скан-файл наступних документів: Довідка від 15.03.2024 №15-03/1, Статут, затверджений рішенням №156-11/2023 від 27.11.2023, Наказ №1 від 28.12.2011, Протокол № 1 від 23.12.2011, Протокол №156-11/2023 від 27.11.2023, Протокол №159-03/2024 від 14.03.2024,
Рішення №152-08/2023 від 21.08.2023, Витяг з Єдиного державного реєстру фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб та громадських формувань від 14.03.2024 та Виписку з Єдиного державного реєстру фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб та громадських формувань від 08.12.2023.
Натомість довідка від 15.03.2024 №15-03/1 щодо повноваження на підпис документів пропозиції та договору за результатами закупівлі не містить посилання на Протокол № 1 від 23.12.2011, Протокол №156-11/2023 від 27.11.2023, Протокол №159-03/2024 від 14.03.2024 та Виписку з Єдиного державного реєстру фізичних осіб-
підприємців, юридичних осіб та громадських формувань від 08.12.2023, що не відповідає вимогам Замовника.
В стовпчику 3 довідки №15-03/1 від 15.03.2024 щодо повноваження на підпис документів пропозиції та договору за результатами закупівлі учасником зазначено, що останні зміни до Статуту затверджені Протоколом № 156 від 27.11.2023 року, натомість в складі пропозиції скан-файл такого протоколу не надано.
Для усунення невідповідності №1 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Оновлену довідку відповідно до додатку 2 до тендерної документації щодо повноваження на підпис документів пропозиції та договору за результатами закупівлі, зокрема із зазначенням переліку документів перелічених в додатку 2 до тендерної документації, зазначивши номер та дату документа, які визначені для юридичної особи-
резидента.
Результат усунення невідповідності №1:
Учасником завантажено через електронну систему закупівель оновлену довідку від 23.04.2024 р. №23-04/1, відповідно до наданої учасником Довідки щодо повноважень на підпис документів пропозиції та договору за результатами закупівлі від 15.03.2024 р. №15-03/1 обмеження в уповноваженої особи щодо підписання всіх документів
та підстави для надання згоди загальними зборами учасників учасника - відсутні.
Разом із тим, за результатами виправлень згідно з наданою оновленою Довідкою щодо повноважень на підпис документів пропозиції та договору за результатами закупівлі від 23.04.2024 р. №23-04/1 зазначено, що обмеження в уповноваженої особи щодо підписання всіх документів та підстави для надання згоди загальними зборами
учасників учасника - наявні.
Враховуючи наведене та відсутність додатково наданих документів відповідно до Додатку №2 до тендерної документації не вбачається можливим визначити наявність/відсутність обмеження в уповноваженої особи щодо підписання всіх документів та підстав для надання згоди та дозволу загальними зборами учасників генеральному
директору на вчинення правочину за наведеною закупівлею, а тому невідповідність №1 не усунуто.
Невідповідність 2:
Відповідно до пункту 1.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: На підтвердження інформації, зазначеній у Формі 1 пункту 1.1. про наявність обладнання, матеріально-технічної бази та технологій, учасник в складі пропозиції надає скан-файл: документів, що підтверджують право власності або
користування, або залучення: накладну (-і) та/або акту (-ів) приймання-передачі та/або акту (-ів) приймання-передавання основних засобів (форма №03-1) та/або інвентарну -і) картку (-и) обліку основних засобів (форма №03-6), що підтверджує (-ють) придбання (наявність) даного обладнання, та/або договору (-ів) оренди, які повинні
бути чинними на дату подання пропозиції, а також ліцензій або сертифікатів, або ліцензійних договорів, або інших документів, що підтверджують наявність та право використання ліцензованого (-их) програмного (-их) продукту (-ів).
Учасник в складі пропозиції надав Договір №04-П від 12.01.2024 на підтвердження наявності ліцензованого програмного комплексу AutoCAD LT 2024 та Акт приймання-передачі від 12.01.2024 до договору №04-П від 12.01.2024, натомість даний договір та акт приймання-передачі не підтверджує право користування ліцензованим
програмним комплексом AutoCAD LT 2024, так з даного договору не вбачається право ТОВ «ІКБ «ПАНОРАМА» передавати в користування програмний комплекс AutoCAD LT 2024 (у тому числі шляхом надання в оренду робочого місця), в тому числі враховуючи тип ліцензійного сертифікату та кількість одночасно авторизованих
користувачів, які в ньому зазначені, з пункту 1.4. Договору №04-П від 12.01.2024 вбачається наявність Договору від 11.01.2024 №8-8-811012024/88022608-624, який підтверджує володіння та право користування ТОВ «ІКБ «ПАНОРАМА» зазначеним програмним комплексом та який не надано в складі пропозиції.
А тому, враховуючи вищеозначене, договір №04-П від 12.01.2024 не підтверджує право використання програмного комплексу AutoCAD LT 2024, що не відповідає вимогам замовника.
Для усунення невідповідності №2 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Скан-файл: ліцензій або сертифікатів, або ліцензійних договорів, або інших документів, що підтверджують наявність та право використання ліцензованого (-их) програмного (-их) продукту (-ів).
Результат усунення невідповідності №2
Учасником завантажено через електронну систему закупівель скан-файл Договору №8-8-11012024/88022608-624 від 11.01.2024р., натомість в Договорі №04-П від 12.01.2024 є посилання на договір №8-8-811012024/88022608-624 від 11.01.2024 року. Разом з тим, підпунктом 3.1 Додатку №1 від 11.01.2024 року до Договору
№8-8-11012024/88022608-624 від 11.01.2024 року встановлено «…використання Замовником Товару в своїй господарській діяльності», «...інформація разом з документами, що надаються Постачальником Замовнику під час поставки Товару за Договором, служить підтвердженням правомірності використання Замовником Товару»,
тобто з положень договору вбачається, що право на використання програмного забезпечення Auto CAD LT 2024 в своїй господарській діяльності наявне лише в Замовника за договором, а саме в ТОВ «ІКБ «ПАНОРАМА», а тому невідповідність №2 не усунуто, що не відповідає вимогам Замовника.
Невідповідність 3:
Відповідно до 2.1. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: про наявність підтвердженого досвіду виконання аналогічних за предметом закупівлі договорів відповідно до нижчезазначеної Форми 2 на фірмовому бланку учасника (у разі наявності), завіряється підписом уповноваженої особи на підпис
документів пропозиції та печаткою (печаткою у разі її використання). Стовпчиком 4 форми 3 встановлена вимога щодо зазначення предмету договору.
Учасником в складі пропозиції надано довідку від 15.03.2024 №15-03/3 про наявність досвіду виконаних аналогічних договорів, стовпчик 4 якої містить інформацію, яка не відповідає предметам, які зазначені в договорах №01/01-1-01/2021 від 22.04.2021, №01/03-1-04/2019 від 14.05.2019, №01/26-10/2019 від 08.10.2019, №01/10-06/2019
від 19.06., №01/45-12/2019 від 04.12.2019 скан-копії яких надані в складі пропозиції.
Для усунення невідповідності №3 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Довідку відповідно до форми 2 додатку 3 до тендерної документації в тому числі із зазначенням предмету договорів, які відповідають предмету договорів наданим в складі пропозиції.
Результат усунення невідповідності №3
Учасником завантажено через електронну систему закупівель оновлену довідку від 23.04.2024р. №23-04/2 рядком 3 якої зазначено договір №01/03-1-04/2019 від 14.05.2019 предмет якого відповідно до стовпчика 4 не відповідає предмету договору наданого учасником в складі пропозиції, а тому невідповідність №3 не усунуто, що не
відповідає вимогам Замовника.
Невідповідність 4:
Відповідно до 2.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеній у пункті 2.1. Форми 2 учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 Договору (-ів) з усіма невід’ємними частинами.
 Лист (-и) відгук (-и) від Замовника за вказаним (-и) договором (-ами), який (-і) повинен (-ні) містити:
- дату договору;
- номер договору;
- предмет договору;
- найменування учасника;
- інформації про належне виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків.
Вимогами п.2.1. додатку 3 до тендерної документації визначено, який договір замовник вважає аналогічним, а саме: * Під аналогічним договором слід розуміти повністю виконаний аналогічний договір (не менше 1-го договору) на виконання проектно-вишукувальних робіт з реалізації проектів вітрових енергетичних установок на
об’єктах потужністю понад 30 МВт.
Надані в складі пропозиції скан-копії договорів за об’єктами містять наступну потужність: №01/01-1-01/2021 від 22.04.2021 – 14,4 МВт, №01/03-1-04/2019 від 14.05.2019– 14,4 МВт, №01/26-10/2019 від 08.10.2019 – 14,4 МВт, №01/10-06/2019 від 19.06.2019 – 20 МВт, №01/45-12/2019 від 04.12.2019 – 4,8 МВт, а тому надані скан-копії
договорів не підтверджують виконання проектно-вишукувальних робіт з реалізації проектів вітрових енергетичних установок на об’єктах потужністю понад 30 МВт, що не відповідає вимогам Замовника.
Для усунення невідповідності №4 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Скан-файл аналогічного (-их) договору (-ів) з усіма невід’ємними частинами, відповідно до вимоги п.2.1. додатку 3 до тендерної документації, а саме: * Під аналогічним договором слід розуміти повністю виконаний аналогічний договір (не менше 1-го договору) на виконання проектно-вишукувальних робіт з реалізації проектів вітрових
енергетичних установок на об’єктах потужністю понад 30 МВт.
Результат усунення невідповідності №4
Учасником завантажено через електронну систему закупівель оновлену довідку від 23.04.2024р. №23-04/2 пунктом 1 даної довідки додано новий Договір №01/01-14/18 від 14.11.2018 року, який містить додаток 1 та є його невід’ємною частиною, , як зазначено п.1.1. даного договору та наданий учасником в складі пропозиції.
Проаналізувавши даний договір встановлено наступне:
 предмет договору не містить місцезнаходження об’єкта проектування, що не дає можливості ідентифікувати та відповідно перевірити інформацію щодо об’єкта проектування в відкритих джерелах інформації, в тому числі на офіційному сайті www.wpu.com.ua серед проектів, які заявлені на сайті ТОВ "УК"ВІТРОПАРКИ УКРАЇНИ";
 пунктом 8.6. Договору №01/01-14/18 від 14.11.2018 року зазначено, що договір складено на 4 сторінках, натомість договір містить 9 сторінок, що свідчить про невідповідність та суперечливість положень договору;
 пункт 1 Додатку 1 до Договору №01/01-14/18 від 14.11.2018 року передбачає проведення процедури з ОВД. Перевіривши інформацію в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля, який є обов’язковим відповідно до Постановою КМУ від 13 грудня 2017 р. №1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання
висновку з ОВД та фінансування оцінки впливу на довкілля та Порядку ведення Єдиного реєстру з ОВД» інформація по проекту з даною назвою відсутня;
 пункт 5 Додатку 1 до Договору №01/01-14/18 від 14.11.2018 року встановлено, зокрема, що виконання робіт за етапом з розробки проектно-кошторисної документації стадії техніко-економічне обґрунтування (ТЕО) згідно з вимогами ДБН А.2.2-3-2014 “Склад та зміст проектної документації на будівництво” з проходженням
експертизи є виконаними після отримання Замовником проектної документації та позитивного експертного висновку, зареєстрованого на порталі ЄДЕССБ (Єдина Державна електронна система у сфері будівництва), натомість в 2018 році ЄДЕССБ взагалі не існувала, так як відповідно до інформації з Порталу Єдиної державної
електронної системи у сфері будівництва функціонування електронної системи передбачено законом України № 199 від 17.10.2019 року “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у
сфері будівництва” використання системи для створення документів є обов'язковим для більшості суб'єктів у сфері містобудування лише з 01.12.2020, а тому положення Додатку 1 до Договору №01/01-14/18 від 14.11.2018 року в цій частині не відповідають дійсності;
 Додаток 1 до Договору №01/01-14/18 від 14.11.2018 року містить наступне положення: Клас наслідків (відповідальності) визначити розрахунком, згідно з вимогами ДСТУ 8855:2019, натомість даний ДСТУ 8855:2019 був прийнятий 24.06.2019, а почав діяти з 01.12.2019 року, а тому положення Додатку 1 до Договору №01/01-14/18 від
14.11.2018 року в цій частині не відповідають дійсності;
 До того ж є досить дивним наступне формулювання Додатку 1 до Договору №01/01-14/18 від 14.11.2018 року: Підрядник передає Замовнику виконану проєктно-кошторисну документацію стадії: Техніко-економічне обґрунтування (ТЕО) державною мовою у 4-х примірниках на паперових носіях, а також в електронному вигляді
(кошториси, розроблені із застосуванням програмного комплексу “АВК5” та електронну модель .ims або в сумісному з ними форматі), а саме фраза «або в сумісному з ними форматі», так як дане формулювання було додано мною, Аністратенко В.В. на зауваження Головної ради з контрактування перед схваленням умов закупівлі, а
тому виникає запитання, яким чином таке формулювання знайшло відображення в договорі 2018 року.
А тому, враховуючи вищеозначене виникають сумніви у легітимності та достовірності зазначення інформації щодо укладання Договору №01/01-14/18 від 14.11.2018, а тому невідповідність №4 не усунуто, що не відповідає вимогам Замовника.
Невідповідність 5:
Відповідно до п. 2.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеній у пункті 2.1. Форми 2 учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 Договору (-ів) з усіма невід’ємними частинами.
 Лист (-и) відгук (-и) від Замовника за вказаним (-и) договором (-ами), який (-і) повинен (-ні) містити:
- дату договору;
- номер договору;
- предмет договору;
- найменування учасника;
- інформації про належне виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків.
До договору №01/01-1-01/2021 від 22.04.2021 в складі пропозиції не надано додаток №2 від 22.04.2021, натомість надано додаток № 7 від 22.04.2021, натомість умовами договору такий додаток не передбачений, додаткові угоди, які підтверджують наявність додатку 7 від 22.04.2021, до даного договору відсутні в складі пропозиції.
Для усунення невідповідності №5 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Скан-файл аналогічного договору з усіма невід’ємними частинами, відповідно до вимоги п.2.1. додатку 3 до тендерної документації, а саме: * Під аналогічним договором слід розуміти повністю виконаний аналогічний договір (не менше 1-го договору) на виконання проектно-вишукувальних робіт з реалізації проектів вітрових
енергетичних установок на об’єктах потужністю понад 30 МВт.
Результат усунення невідповідності №5
Учасником завантажено через електронну систему закупівель додаток №2 до договору №01/01-1-01/2021 від 22.04.2021 та додаткову угоду від 22 квітня 2021 року. Проте даний договір не підтверджує виконання проектно-вишукувальних робіт з реалізації проектів вітрових енергетичних установок на об’єктах потужністю понад 30
МВт, а тому невідповідність №5 не усунуто, що не відповідає вимогам Замовника.
Невідповідність 6:
Відповідно до 2.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеній у пункті 2.1. Форми 2 учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 Договору (-ів) з усіма невід’ємними частинами.
 Лист (-и) відгук (-и) від Замовника за вказаним (-и) договором (-ами), який (-і) повинен (-ні) містити:
- дату договору;
- номер договору;
- предмет договору;
- найменування учасника;
- інформації про належне виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків.
До договору №01/45-12/2019 від 04.12.2019 в складі пропозиції не надано додаток №2 від 04.12.2019.
Для усунення невідповідності №6 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Скан-файл аналогічного договору з усіма невід’ємними частинами, відповідно до вимоги п.2.1. додатку 3 до тендерної документації, а саме: * Під аналогічним договором слід розуміти повністю виконаний аналогічний договір (не менше 1-го договору) на виконання проектно-вишукувальних робіт з реалізації проектів вітрових
енергетичних установок на об’єктах потужністю понад 30 МВт.
Результат усунення невідповідності №6
Учасником завантажено через електронну систему закупівель додаток №2 до договору №01/45-12/2019 від 04.12.2019. Проте даний договір не підтверджує виконання проектно-вишукувальних робіт з реалізації проектів вітрових енергетичних установок на об’єктах потужністю понад 30 МВт, а тому невідповідність №6 не усунуто, що
не відповідає вимогам Замовника.
Невідповідність 7:
Відповідно до 2.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеній у пункті 2.1. Форми 2 учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 Договору (-ів) з усіма невід’ємними частинами.
 Лист (-и) відгук (-и) від Замовника за вказаним (-и) договором (-ами), який (-і) повинен (-ні) містити:
- дату договору;
- номер договору;
- предмет договору;
- найменування учасника;
- інформації про належне виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків.
Учасником в складі пропозиції надано листи відгуки до договорів №01/01-1-01/2021 від 22.04.2021, №01/03-1-04/2019 від 14.05.2019, №01/26-10/2019 від 08.10.2019, №01/10-06/2019 від 19.06.2019, №01/45-12/2019 від 04.12.2019, що не відповідає вимогам замовника, а саме в листах-відгуках вказані предмети за договорами не
відповідають предметам, які зазначені в наданих скан-файлах договорів.
Для усунення невідповідності №7 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Лист (-и) відгук (-и) від Замовника за вказаним (-и) договором (-ами), який (-і) повинен (-ні) містити:
- дату договору;
- номер договору;
- предмет договору;
- найменування учасника;
- інформації про належне виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків.
Результат усунення невідповідності №7
Учасником завантажено через електронну систему закупівель листи відгуки від 22.04.2024 до договорів №01/01-1-01/2021 від 22.04.2021, №01/03-1-04/2019 від 14.05.2019, №01/26-10/2019 від 08.10.2019, №01/10-06/2019 від 19.06.2019, №01/45-12/2019 від 04.12.2019. Натомість у листі-відгуку до договору №01/03-1-04/2019 від 14.05.2019
вказаний предмет за договором не відповідає предмету договору, який наданий учасником у складі пропозиції та містить ідентичну помилку, яка допущенна учасником на виправлення невідповідності 4, а тому невідповідність №7 не усунуто, що не відповідає вимогам Замовника.
Невідповідність 8:
Відповідно до 2.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеній у пункті 2.1. Форми 2 учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 Договору (-ів) з усіма невід’ємними частинами.
 Лист (-и) відгук (-и) від Замовника за вказаним (-и) договором (-ами), який (-і) повинен (-ні) містити:
- дату договору;
- номер договору;
- предмет договору;
- найменування учасника;
- інформації про належне виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків.
В листі-відгуку вих.12.03.2024 за договором №01/01-1-01/2021 від 22.04.2021 від ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ВІТРЯНИЙ ПАРК ОЧАКІВСЬКИЙ» зазначено ідентифікаційний код іншого підприємства.
Для усунення невідповідності №8 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Лист відгук від Замовника за вказаним договором, який повинен містити:
- дату договору;
- номер договору;
- предмет договору;
- найменування учасника;
- інформації про належне виконання договору, у тому числі стосовно якості та строків.
Результат усунення невідповідності №8
Учасником завантажено через електронну систему закупівель лист-відгук від 22.04.2024 до договору №01/01-1-01/2021 від 22.04.2021 в якому зазначено інформацію (дані) щодо ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ВІТРЯНИЙ ПАРК ОЧАКІВСЬКИЙ», який надав лист-відгук, а тому невідповідність №8 усунуто.
Невідповідність 9:
Відповідно до п.3.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеної в стовпчику 5 пункту 3.1. Форми 3 про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 або наказу (витяг з наказу) про прийняття на роботу або особового складу про призначення;
 або трудової угоди;
 або цивільно-правової угоди.
 або договору підряду».
Учасником в складі пропозиції надано цивільно-правові договори на Мельник (Орлова) Галина Олегівна та Черкасов Денис Олександрович, які, не містять істотних умов цивільно-правових договорів: інформація про вартість за виконання робіт та порядок оплати послуг; порядок та розрахунок розміру сплати ПДФО, військового збору
та ЄСВ.
Для усунення невідповідності №9 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
На підтвердження інформації зазначеної в стовпчику 5 пункту 3.1. Форми 3 про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід скан-файл:
 або наказу (витяг з наказу) про прийняття на роботу або особового складу про призначення;
 або трудової угоди;
 або цивільно-правової угоди.
 або договору підряду».
які повинні відповідати вимогам Господарського, Цивільного та Трудового кодексів України.
Результат усунення невідповідності №9
Учасником завантажено через електронну систему закупівель додаткову угоду до цивільно-правової угоди про надання послуг від 13 березня 2024 року, укладеної з Фізичною особою Мельникова Галина Олегівна та додаткову угоду до цивільно-правової угоди про надання послуг від 10 січня 2024 року, укладеної з Фізичною особою
Черкасовим Денисом Олександровичем, умови яких доповнюють укладені цивільно-правові угоди, подані учасником в складі тендерної пропозиції та відповідають вимогам, а тому невідповідність №9 усунуто.
Невідповідність 10:
Відповідно до п.3.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеної в стовпчику 5 пункту 3.1. Форми 3 про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 або наказу (витяг з наказу) про прийняття на роботу або особового складу про призначення;
 або трудової угоди;
 або цивільно-правової угоди.
 або договору підряду».
Учасником в складі пропозиції надано договір підряду з ФОП Прохорчук Іван Володимирович від 02.01.2024 б/н на виконання комплексу топографічно-геодезичних робіт. Наданий договір містить інформацію про наявність додатків1,4, які не надані в складі пропозиції, додатки 2,3 відсутні по тексту договору, також відповідно до
пункту 4.1. договору зазначено, що термін виконання робіт становить 10 днів з початку дії договору, пунктом 9.1. договору зазначено, що договір набирає чинності з моменту його підписання і діє до повного виконання сторонами передбачених ним зобов’язань, враховуючи, що договір був підписаний 02.01.2024 року та відсутність
додаткових угод, наданий договір не підтверджує наявність взаємовідносин між ТОВ "УК"ВІТРОПАРКИ УКРАЇНИ" та ФОП Прохорчук Іван Володимирович, що в свою чергу не підтверджує наявність в учасника Інженера-геодезиста.
Також, зазначений договір не містить вартості (ціни) договору, що є істотною умовою відповідно частини 3 статті 180 Господарського кодексу України, а тому такий договір вважається неповним, до того ж враховуючи, що це договір підряду за яким буде залучений субпідрядник/співвиконавець до виконання робіт, з даного договору
не зрозуміло на який обсяг та суму буде залучений субпідрядник / співвиконавець, враховуючи інформацію, яка зазначена учасником в листі від 14.03.2024 №14-03/7.
Для усунення невідповідності №10 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
На підтвердження інформації зазначеної в стовпчику 5 пункту 3.1. Форми 3 про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід скан-файл:
 або наказу (витяг з наказу) про прийняття на роботу або особового складу про призначення;
 або трудової угоди;
 або цивільно-правової угоди.
 або договору підряду».
який повинен відповідати вимогам Господарського, Цивільного та Трудового кодексів України.
Результат усунення невідповідності №10
Учасником завантажено через електронну систему закупівель на виправлення невідповідності 10 два файли:
Невідповідність 10.pdf Експортовано: 23-04-2024, 15:19:17
Невідповідність 10.PDF Експортовано: 23-04-2024, 14:36:21
Завантажені файли є додатковими угодами від 10 січня 2024 року до договору підряду від 02 січня 2024 року. Обидві додаткові угоди містять різні умови внесення змін до договору, з наданих файлів не зрозуміло, які документи та в якій послідовності Замовник повинен розглядати. До того ж, умовами цих угод передбачено, що
виконавець діє на підставі сертифікату №013549 від 01.08.2018 року для інженера-геодезиста (який визначений а таким, що не відповідає вимогам Замовника відповідно до невідповідності 13), а тому невідповідність №10 не усунуто, що не відповідає вимогам Замовника.
Невідповідність 11:
Відповідно до п.3.2. додатку 3 до тендерної документації встановлена наступна вимога: «На підтвердження інформації зазначеної в стовпчику 5 пункту 3.1. Форми 3 про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід учасник в складі пропозиції надає скан-файл:
 або наказу (витяг з наказу) про прийняття на роботу або особового складу про призначення;
 або трудової угоди;
 або цивільно-правової угоди.
 або договору підряду».
Учасником в складі пропозиції надано договір підряду з ФОП Прохорчук Іван Володимирович від 02.01.2024 б/н комплексу землевпорядних робіт. Наданий договір містить інформацію про наявність додатків1,4, які не надані в складі пропозиції, додатки 2,3 відсутні по тексту договору, також відповідно до пункту 4.1. договору
зазначено, що термін виконання робіт становить 10 днів з початку дії договору, пунктом 9.1. договору зазначено, що договір набирає чинності з моменту його підписання і діє до повного виконання сторонами передбачених ним зобов’язань, враховуючи, що договір був підписаний 02.01.2024 року та відсутність додаткових угод,
наданий договір не підтверджує наявність взаємовідносин між ТОВ "УК"ВІТРОПАРКИ УКРАЇНИ" та ФОП Прохорчук Іван Володимирович, що в свою чергу не підтверджує наявність в учасника Інженера-геодезиста.
Також, зазначений договір не містить вартості (ціни) договору, що є істотною умовою відповідно частини 3 статті 180 Господарського кодексу України, а тому такий договір вважається неповним, до того ж враховуючи, що це договір підряду за яким буде залучений субпідрядник/співвиконавець до виконання робіт, з даного договору
не зрозуміло на який обсяг та суму буде залучений субпідрядник / співвиконавець, враховуючи інформацію, яка зазначена учасником в листі від 14.03.2024 №14-03/7.
Для усунення невідповідності №11 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
На підтвердження інформації зазначеної в стовпчику 5 пункту 3.1. Форми 3 про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід скан-файл:
 або наказу (витяг з наказу) про прийняття на роботу або особового складу про призначення;
 або трудової угоди;
 або цивільно-правової угоди.
 або договору підряду».
який повинен відповідати вимогам Господарського, Цивільного та Трудового кодексів України.
Результат усунення невідповідності №11
Учасником завантажено через електронну систему закупівель на виправлення невідповідності 12 два файли:
Невідповідність 11.PDF Експортовано: 23-04-2024, 14:36:23
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Завантажені файли є додатковими угодами від 10 січня 2024 року до договору підряду від 02 січня 2024 року. Обидві додаткові угоди містять різні умови внесення змін до договору, з наданих файлів не зрозуміло, які документи та в якій послідовності Замовник повинен розглядати. До того ж, умовами цих угод передбачено, що
виконавець діє на підставі сертифікату №013549 від 01.08.2018 року для інженера-геодезиста (який визначений а таким, що не відповідає вимогам Замовника відповідно до невідповідності 13) натомість з додатку 1 до договору від 02.01.2024 р. випливає, що виконується комплекс землевпорядних робіт, а тому невідповідність №11 не
усунуто, що не відповідає вимогам Замовника.
Невідповідність 12:
Відповідно до вимоги пункту 3.1,3,3 додатку 3 до тендерної документації встановлена вимога замовника щодо наявності кваліфікованого інженера-геодезиста, так на підтвердження інформації зазначеної в стовпчику 6 пункту 3.1. Форми 3 про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід учасник
в складі пропозиції надає довідку від 14.03.2024 №14-03/4 в якій зазначає, що інженер-геодезист – Прохорчук І.В. має кваліфікаційний сертифікат №013549 від 01.08.2018 та надав скан-файл такого сертифіката в складі пропозиції.
Відповідно до пункту пункт 15 розділу III Порядку роботи Кваліфікаційної комісії, видачі та анулювання кваліфікаційного сертифіката інженера-геодезиста, затвердженого Наказом 27.10.2021№ 317 «Про питання сертифікації інженерів-землевпорядників та інженерів-геодезистів» зі змінами від 29.08.2023 №1597 встановлено
наступне: Сертифіковані інженери-геодезисти зобов’язані не менш як один раз на чотири роки підвищувати свою кваліфікацію за програмою підвищення кваліфікації.
Так, зважаючи на вищезазначене, кваліфікаційний сертифікат №013549 від 01.08.2018 є недійсним.
Для усунення невідповідності №12 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Діючий кваліфікаційний сертифікат та Свідоцтво (у разі необхідності отримання) на інженера-геодезиста.
Результат усунення невідповідності №12
Учасником завантажено через електронну систему закупівель інформацію (довідку) від 23.04.2024 року №23-04/3, якою учасник надав пояснення, що відповідно до вимог статті 5-1 Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» сертифіковані інженери-геодезисти зобов’язані не менше як один раз на два роки
підвищувати свою кваліфікацію за програмою підвищення кваліфікації. Також учасник зазначає, що відповідно до пункту пп.17 п.27 Прикінцевих положень Земельного кодексу України - невиконання вимоги щодо підвищення кваліфікації у встановлений законом строк не є підставою для зупинення дії кваліфікаційного сертифіката
інженера-землевпорядника, кваліфікаційного сертифіката інженера-геодезиста, кваліфікаційного свідоцтва оцінювача (для всіх спеціалізацій), кваліфікаційного свідоцтва оцінювача з експертної грошової оцінки земельних ділянок.
З урахуванням позиції учасника встановлено наступне:
Кваліфікаційний сертифікат за №013549 був виданий від 01.08.2018 року, тобто 01.08.2020 року для Прохорчук Іван Володимирович, як інженера-геодезиста подія щодо необхіності отримання Свідоцтва настала 01.08.2020 та він був зобов’язаний пройти підвищення кваліфікації, чого не було виконано, відповідно до інформації
зазначеної в витягу з Державного реєстру сертифікованих інженерів-геодезистів від 12.04.2024 р., що було до встановлення воєнного стану, з 01.08.2020 року, а отже учасник не підтвердив наявність інженера-геодезиста з кваліфікаційним сертифікатом та Свідоцтвом (у разі необхідності отримання) відповідно до вимоги Замовника, а
тому невідповідність №12 не усунуто, що не відповідає вимогам Замовника.
Невідповідність 13:
Відповідно до додатку 5 до тендерної документації встановлена вимога замовника: У разі залучення субпідрядника (-ів)/ співвиконавця (-ів) на виконання робіт чи послуг в обсязі не менше 20% від вартості договору Учасник в складі пропозиції надає інформацію про субпідрядника (-ів)/ співвиконавця (-ів) відповідно до Форми 1.
Учасником в складі пропозиції надано лист від 14.03.2024 №14-03/7, яким зазначено, що залучення субпідрядника (-ів)/співвиконавця (-ів) на виконання робіт чи послуг, буде здійснено ТОВ «УК «ВІТРОПАРКИ УКРАЇНИ» в обсязі, що не буде перевищувати 20% від вартості договору, тобто з даного тексту вбачається, що на 20%
учасником буде залучено субпідрядника (-ів)/співвиконавця (-ів) до виконання робіт.
В такому разі, учасник в складі пропозиції повинен був надати інформацію відповідно до пунктів 1-4 додатку 5 до тендерної документації, натомість учасником в складі пропозиції не надано документи відповідно до пунктів 1-4 додатку 5 до тендерної документації, що не відповідає вимогам Замовника.
Для усунення невідповідності №13 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Інформацію відповідно до пунктів 1-4 додатку 5 до тендерної документації У разі залучення субпідрядника (-ів)/ співвиконавця (-ів) на виконання робіт чи послуг в обсязі не менше 20% від вартості договору.
Результат усунення невідповідності №13
Учасником завантажено через електронну систему закупівель довідку від 23.04.2024 №23-04/4, якою учасник зазначає, що не буде залучати субпідрядників/співвиконавців на виконання робіт чи послуг на суму, що дорівнює або перевищує 20% від вартості договору.
Проте, за наданими цивільно-правовими угодами про надання послуг та договорами підряду сума залучення субпідрядників/ співвиконавців складає 450 000,00+450 000,00+870 000,00+900 000,00=2 670 000,000, а 20% від запропонованої цінової пропозиції становить 1 790 000,00, а тому сума залучення субпідрядників/
співвиконавців перевищує 20%,отже учасник повинен був надати Інформацію відповідно до пунктів 1-4 додатку 5 до тендерної документації У разі залучення субпідрядника (-ів)/ співвиконавця (-ів) на виконання робіт чи послуг в обсязі не менше 20% від вартості договору, а тому невідповідність №13 не усунуто, що не відповідає
вимогам Замовника.
Невідповідність 14:
Відповідно до пункту 5 додатку 5 до тендерної документації встановлена вимога замовника щодо надання довідки в довільній формі з інформацією, яка вимагається пунктом 5 про відсутність пов'язаності/ділових відносин з Російською Федерацією/ Республікою Білорусь.
Натомість, учасником в складі пропозиції не надано довідку (інформацію) відповідно до пункту 5 додатку 5 до тендерної документації.
Для усунення невідповідності №14 учаснику необхідно надати (завантажити в електронну систему закупівель):
Довідку (інформацію) відповідно до пункту 5 додатку 5 до тендерної документації.
Результат усунення невідповідності №14
Учасником завантажено через електронну систему закупівель довідку від 23.04.2024 №23-04/5, яка відповідає вимогам замовника відповідно до пункту 5 додатку 5 до тендерної документації, а тому невідповідність №14 усунуто.
А тому, керуючись вищеозначеним, в Уповноваженої особи наявні підстави для відхилення тендерної пропозиції учасника ТОВ "УК"ВІТРОПАРКИ УКРАЇНИ" (Ідентифікаційний код 37944343) відповідно до:
абзацу 3 підпункту 1 пункту 44 Особливостей: зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів відкритих торгів, яку замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 цих особливостей
абзацу 5 підпункту 1 пункту 44 Особливостей: не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під час виправлення виявлених
замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей
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неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
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